Nec apostolus opus quod Deus de veteri tabernaculo, & propitiatorio disponuit, quod bisieri decrevit primo: ipsum Moysi solo existente, diuini sui digni vitibus: illo namque formam eius tradidit Moysi delineatam: secundo: per manus operarii, ut scindendo, tendendo, & laborando illud perficerent iuxta exemplar & prototypon, quod Moysi exhibens illi Hebr. 8, 5, ait: Omnia facio secundum exemplar, quod tibi Iacob monstrauit in monte. Tabernaculum diuinum, & illustre propitiatorium Christus est crucifixus etenim ut tale tibi Pater eternus illum designauit iuxta apostolorum suorum figuram. Quem proposuit propitiacionem per fidem in sanguine ipsius, ipso est propitiatio pro peccatis nostris, nou pro nostro autem tantum, sed etiam pro peccatis mundi. Bis voluit edificari primocem folios effet in horto suo imaginatione eis Chilae cæciliu[m] digito, cuius opus intius in animi hujus sua perfecte, quidquid pallorus erat defigatur, ita vivacerit, ac si resipua pateretur. Secundo: per manus immanum illorum operacionum, qui omnes illas partes integrè perficiunt: ita ut tandem reperiatur virtutis conformitas, ut quidquid elaboratur sunt, prius ipse videat, considerauerit, decreuerit & acceptaverit, circa eodum altero die mysteria declarauimus singulatim. Ut hoc patetetur, sicut illi propriis eis per filos manus fibas que circuatur omnia, vires longè superabant, pernas fulcepit & angustias, quibus cum creature omnes non poterant roquerre grauioribus. Argumentum omnino similem venero agere D. Thomam illud explicare. Nemo dubitat (inquit) quin peccata ex cruciis quos dominus percolit, fuerint voluntariae: nam ipsa illis atsumptis propriis motus voluntarii in hoc domelice nota est D. Augustini de Dicitur: His humanae infirmitatis affecti, scit ipsam carcerem infirmitatis humanae, ac mortem certam humanam. Dominus iesus, nos conditione negavit, sed miseratione voluntariae suscepit. Consideratio huc ad feruentissimum tam levissimum orationis tristinum remitterem permissum D. Ambrochii & D. Bernardum. Cum dominus hic effet in abundantia propitiacionis, quandoquidem dolores & angustias accepisti, sicut aliquem intendebas, & tales quidem erat accepturus, qui illi fini effenter maximè convenientes. Finit hic illa erat: græ solute, & abundanti exculta, omnes illos cruciatus, quibus omnia mortalium peccata ferendis erant obstricta, facta, & fissi positi, ipsolque Deo reconciliare, atque coram metitis omnia illis adspicere regna aeterni, certesque diuinas quasvis valos & dignatas esse infinitas. Tales igitur dolores afflictiones debebant & angustias, quæ responderent illis, quæ peccata merebantur, & bona infinita gratia & gloria mererentur. Idcirco certum est excedere debulsa quosquot omnes homines pati sufficerent, atque qualem forent illi cruciatus. Quare patitur considerari magnitudo dolorum Christi pacientium (inquit D. Doctor) ex hoc quid passus illa. Et aler a Christo fuerint assumpti voluntarii propter suum liberamentum hominum à peccatis. Et idcirco quantumque doloris assumpti, quæ effigie proportionata magnitudinem fructus, qui inde sequuntur, unde dolor Christi suis maximum.